ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-MN     Trà Bồng, ngày       tháng 7 năm 2022

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 02/2022/TT-UBDT

ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

Kính gửi:

- Các Phòng: Dân tộc, Lao động - Thương binh

và Xã hội, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo

dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 3650/UBND-KGVX ngày 25/7/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc (văn bản được đăng tải

trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện kịp

thời, hiệu quả các nội dung quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về Hướng dẫn thực hiện

một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm2025; đồng thời, theo nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực phụ trách chủ

động tham mưu UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện các nội dung thuộc

thẩm quyền đảm bảo đúng quy định.

2. Giao Phòng Dân tộc (cơ quan Thường trực Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi) chủ

động nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định; rà soát,

tổng hợp tham mưu, đề xuất UBND huyện triển khai thực hiện nội dung thuộc

thẩm quyền theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CPVP(MN), CVMN;

- Lưu: VT.

Hoàng Anh Ngọc

		2022-07-28T14:36:36+0700

		2022-07-28T18:21:09+0700

		2022-07-28T18:21:09+0700

		2022-07-28T18:21:09+0700